
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ, 14/27-03-2024 

4. Θεσμικά 

4.1. Ορισμός Συνηγόρου του Φοιτητή του Ιδρύματος, για το 2024  

 

Η Σύγκλητος του Πανεπιστημίου Αιγαίου αφού έλαβε υπόψη :  
o Τις διατάξεις του Π.Δ. 83/1984 (ΦΕΚ 31/20.3.1984, τ. Α’) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, Ιονίου 

Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» όπως ισχύει,  

o Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 18959/19.06.2023 διαπιστωτική Πράξη συγκρότησης του Συμβουλίου 

Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου (Φ.Ε.Κ. 595/23.06.2023, τ. Υ.Ο.Δ.Δ) (ΑΔΑ:6ΥΠ8469Β7Λ-

ΕΩ8), 

o Την υπ΄αριθμ. πρωτ. 25105/26.07.2023 διαπιστωτική πράξη εκλογής Πρύτανη και ορισμού 

τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Αιγαίου (ΦΕΚ 742/27.07.2023 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) (ΑΔΑ: 

64Ν2469Β7Λ-ΖΘΧ ),  

o Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 26859/02.08.2023 διαπιστωτική Πράξη συγκρότησης του Συμβουλίου 

Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου κατόπιν εκλογής Πρύτανη (ΑΔΑ:6Λ6Σ469Β7Λ-ΜΓΜ),΄ 

o Την υπ΄αριθμ. πρωτ. 29754/12.09.2023 Διαπιστωτική Πράξη Πρύτανη με θέμα «Συγκρότηση της 

Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Αιγαίου για το ακαδημαϊκό έτος 2023-2024» (ΑΔΑ: 6Ρ05469Β7Λ-

Β5Ξ),  

o Την υπ΄αρθμ. πρωτ 34600/09.10.2023 Διαπιστωτική Πράξη Πρύτανη με θέμα «Ανασυγκρότηση της 

Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Αιγαίου για το ακαδημαϊκό έτος 2023-2024» (ΑΔΑ: 630Δ469Β7Λ-

ΗΦΠ), 

o Την υπ΄αρθμ. πρωτ 45293/30.11.2023 Διαπιστωτική Πράξη Πρύτανη με θέμα «Ανασυγκρότηση της 

Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Αιγαίου για το ακαδημαϊκό έτος 2023-2024» (ΑΔΑ: 9ΦΟΕ469Β7Λ-

ΦΔ9), 

o Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 27407/04.08.2023 Απόφαση Πρύτανη Καθορισμού του τομέα ευθύνης κάθε 

Αντιπρύτανη, μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους τέσσερις (4) Αντιπρυτάνεις του Πανεπιστημίου 

Αιγαίου και καθορισμός της σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη και των Αντιπρυτάνεων (ΦΕΚ 

5064/11.08.2023, τ. Β΄) (ΑΔΑ: ΨΔΨΟ469Β7Λ-ΞΚ0), όπως τροποποιήθηκε με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 

28632/01.09.2023 Απόφαση Πρύτανη ως προς τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη 

Οικονομικών του Πανεπιστημίου Αιγαίου (ΦΕΚ 5348/07.09.2023, τ. Β’)  (ΑΔΑ: 6ΤΝΒ469B7L-7T4), και 

την υπ’ αριθμ. 39780/06.11.2023 Απόφαση Πρύτανη ως προς τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 

Αντιπρύτανη Διοικητικών και Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Αντιπρύτανη Διεθνοποίησης, 

Εξωστρέφειας και Φοιτητικής Μέριμνας (ΦΕΚ 6495/15.11.2023, τ. Β’ – ΑΔΑ: 6ΔΒ9469Β7Λ-ΒΦΠ) και 

ισχύει  

o Τις διατάξεις του άρθρου 130 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/21.07.2022, τ. Α’) σύμφωνα με τις οποίες 

προβλέπετε η σύσταση αυτοτελές γραφείο με τίτλο «Συνήγορος του Φοιτητή»  

o Τις διατάξεις του άρθρου 43 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/21.07.2022, τ. Α’) σύμφωνα με τις οποίες 

προβλέπετε η διαδικασία συγκρότησης «Συμβουλίου Φοιτητών»  

o Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 4350/07.02.2024 διαπιστωτική πράξη για την «Άγονη Συγκρότηση του 

Συμβουλίου Φοιτητών του Πανεπιστημίου Αιγαίου για το έτος 2024»  

o Την επιστολή με Αρ. Πρωτ. 8914/11-03-2024 του Αντιπρύτανη Διεθνοποίησης, Εξωστρέφειας και 

Φοιτητικής Μέριμνας, Καθηγητή, Στράτου Γεωργούλα για τον ορισμό ως Συνηγόρου του Φοιτητή, 

Καθηγητή κ. Γουβιά Διονυσίου, του Τμήματος Επιστημών της Προσχολικής Αγωγής και του 

Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (ΤΕΠΑΕΣ), του Πανεπιστημίου Αιγαίου, για θητεία ενός ακαδημαϊκού 

έτους (2024), με δυνατότητα ανανέωσης ετησίως για άλλα τρία (3) έτη.     

 

καθώς και μετά από συζήτηση, ομόφωνα 

 

ΑΔΑ: 9466469Β7Λ-ΠΨΜ



ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ, 14/27-03-2024 

αποφασίζει 

Τον ορισμό ως Συνηγόρου του Φοιτητή, τον Καθηγητή κ. Γουβιά Διονυσίου, του Τμήματος Επιστημών 

της Προσχολικής Αγωγής και του Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (ΤΕΠΑΕΣ), του Πανεπιστημίου Αιγαίου. 

Η θητεία του είναι ενός (1) ακαδημαϊκού έτους, με δυνατότητα ανανέωσης ετησίως για άλλα τρία (3) 

έτη.     

 

Ακολούθως, εξουσιοδοτείται ο Αντιπρύτανης Διοικητικών και Ακαδημαϊκών Υποθέσεων για τις 

περαιτέρω ενέργειες. 

 

ΑΔΑ: 9466469Β7Λ-ΠΨΜ


		2024-04-02T12:19:18+0300
	Athens




